
 

 

UCHWAŁA NR XLV/597/18 

RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 8 maja 2018 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do tekstu jednolitego Uchwały nr XL/539/17 Rady Miejskiej Orzesze 

z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Miasta Orzesze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.), art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach oraz po konsultacjach z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 450 z późn. zm.) 

Rada Miejska Orzesze uchwala, co następuje 

§ 1. W załączniku nr 1 do załącznika nr 1 do tekstu jednolitego Uchwały nr XL/539/17 Rady Miejskiej 

Orzesze z dnia 14grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Miasta Orzesze Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Orzesze (tekst jednolity) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchyla dotychczasową treść § 3 ust. 1 poprzez zastąpienie nowym brzmieniem: 

„Powstające na terenie nieruchomości odpady komunalne przed ich zgromadzeniem 

w pojemnikach na odpady na terenie nieruchomości, należy poddać segregacji mającej na 

celu oddzielenie następujących frakcji: 

1) szkło; 

2) papier, tektura, makulatura; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) metale; 

5) opakowania wielomateriałowe; 

6) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów; 

7) wystudzony popiół i żużel z palenisk; 

8) odpady wielkogabarytowe; 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

10) przeterminowane leki i chemikalia; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 maja 2018 r.

Poz. 3511



11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

13) zużyte opony.”; 

2) uchyla dotychczasową treść § 3 ust. 3² poprzez zastąpienie nowym brzmieniem: 

„Odpady komunalne ulegające biodegradacji jak również odpady zielone (usunięte 

chwasty, wygrabione liście, skoszona trawa, wycięte gałęzie drzew, przycięte krzewy) 

należy w pierwszej kolejności poddać procesowi kompostowania z przeznaczeniem do 

własnego wykorzystania kompostu, a w przypadku braku możliwości ich kompostowania 

na miejscu przez właściciela nieruchomości, należy dostarczać do Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych maksymalnie 10 worków/miesiąc lub luzem  

1,2 m³/miesiąc z posesji, bądź gromadzić w dostarczonym przez jednostkę wywozową 

pojemniku lub worku, co następnie zostanie odebrane przez Wykonawcę. Sprzed zabudowy 

jednorodzinnych odbierane będą maksymalnie 2 worki przy każdym wywozie według 

harmonogramu.”; 

3) uchyla dotychczasową treść § 8 ust. 3 poprzez zastąpienie nowym brzmieniem: 

„Na nieruchomościach ustala się minimalną pojemność pojemnika na odpady komunalne 

na poziomie 60 litrów na mieszkańca na miesiąc, biorąc pod uwagę średnią ilość odpadów 

komunalnych wytworzonych w gospodarstwach domowych, przyjętą zgodnie 

z wojewódzkim planem gospodarki odpadami.”; 

4) uchyla dotychczasową treść § 8 ust. 78 poprzez zastąpienie nowym brzmieniem: 

„Nieruchomość, na której prowadzona jest działalność gospodarcza musi być wyposażona 

w odpowiednią ilość pojemników dostosowaną do masy wytwarzanych odpadów w ramach 

prowadzonej działalności gospodarczej odpadów. Pojemnik ten powinien posiadać opis 

''DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA".”; 

5) uchyla dotychczasową treść § 10 ust. 2 pkt 7 poprzez zastąpienie nowym brzmieniem: 

„7) nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gospodarcza: 

- obiekty gastronomiczne- jeden raz w tygodniu, 

- handel artykułami spożywczymi- co dwa tygodnie, 

- pozostałe- jeden raz w miesiącu.”; 

6) uchyla dotychczasową treść § 10 ust. 3 pkt 2) poprzez zastąpienie nowym brzmieniem: 

„2) z zabudowy wielorodzinnej - 1 raz na 2 tygodnie;”; 

7) uchyla dotychczasową treść § 11 ust. 310 poprzez zastąpienie nowym brzmieniem: 

„Odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

odbierane będą przez jednostkę wywozową, co najmniej 1 raz w roku, ponadto odbiór 

kompletnego sprzętu elektrycznego i elektronicznego z posesji będzie odbywał się 

w jednym wyznaczonym dniu w każdym miesiącu na zgłoszenie mieszkańca.”; 

8) uchyla dotychczasową treść § 11 ust. 10 poprzez zastąpienie nowym brzmieniem: 

„Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych odbywa się na 

podstawie zgłoszenia właściciela nieruchomości, złożonego do jednostki wywozowej.”; 

9) uchyla dotychczasową treść § 11 ust. 14 pkt 24) poprzez zastąpienie nowym brzmieniem: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3511



„24) farby pochodzące z remontów budynków mieszkalnych.”; 

10) uchyla dotychczasową treść § 11 ust. 15 poprzez zastąpienie nowym brzmieniem: 

„15. Odpady przyjmowane w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych nie mogą 

pochodzić z prowadzonej działalności gospodarczej lub rolnej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Orzesze. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z mocą 

obowiązywania od 1 lipca 2018 r. 

  

 
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej 

 

 

Eugeniusz Szala 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3511


		2018-05-30T11:20:59+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




